

آمریکا مدعی دست داشتن ایران در حمله به پایگاه التنف در سوریه شد

مقامات آمریکایی مدعی شدندایران پشت حمله پهپادی هفته گذشته به یک پایگاه نظامی آمریکا در التنف در جنوب سوریه بوده است، به گزارش ایسنا به نقل از شبکه الجزیره،مقامات آمریکایی مدعی شدند حمله اخیر به پایگاه نظامی این کشور در منطقه التنف سوریه توسط پهپادهایی انجام شده که ساخت ایران بوده‌اند و ایران انجام شدن این حمله را تسهیل کرده است. مقامات آمریکایی روز دوشنبه مدعی شدند آمریکا بر این باور است ایران وسیله این حمله را فراهم کرده و مشوق آن بوده است اما پهپادها از خاک ایران بلند نشده‌اند به ادعای

بصیری استاد روابط بین‌الملل دانشگاه اصفهان در گفتگو با آفتاب یزد تشریح کرد

اردوغان سرگردان میان ترکیه مدرن و نئوعثمانیسم



آفتاب یزد - رضا بردستانی: حالا دیگر مُشت «اردوغان» برای کارشناسان و اساتید حوزه‌ی روابط بین‌الملل و پژوهشگران حوزه‌ی ترکیه باز شده است؛ به حرکت اردوغان یا به «کودتای ۲۰۱۵» مرتبط است یا به کینه‌های که از اروپایی‌ها به دل گرفته، این دو نباشد، دو گزینه بیشتر نمی‌ماند: یا در آستانه‌ی یک شکست سیاسی درون حزبی است یا گره افتاده در امور داخلی ترکیه؛ بیرون از این گزینه فقط می‌ماند بد و بیراه گفتن به عبدالله گولن و حامیان وی!

■ **اردوغان تغییر ریل داده است**

در همین رابطه، محمد علی بصیری استاد روابط بین‌الملل دانشگاه اصفهان در گفتگو با آفتاب یزد می‌گوید: از زمانی که اسلام گرایان اخوان اناتولی، روی کار آمدند ابتدای امر استراتژی دیگری تعریف شده بود. این در زمانی بود که آقای داوود اغلو وزیر خارجه بود و استراتژی جدید سیاست خارجه ترکیه را در منطقه مطرح کرد و آن داشتن حداقل تنش با همسایگان و حداکثر ارتباط بود. ولی در عمل ما مشاهده این هستیم که آقای اردوغان هر چه از زمان قدرتش می‌گذرد این ایده را تضعیف کرده و این رفتار ناشی از چند مسئله بوده است:

- یک مسئله بحث سرخوردگی از الحاق ترکیه به اتحادیه اروپا و جواب منفی دادن اتحادیه به این کشور است.
- و بعد چرخش نگاه به شرق آن‌ها است که در قالب نئوعثمانیسم و دکترین داوود اغلو حرکت کردند و این در عمل هم با سیاست‌های ضد و نقیض مواجه شد و نتوانستند نئوعثمانیسم را عملی کنند و دیدیم در سوریه، عراق و این اواخر در آذربایجان به مشکل خوردند. این استاد دانشگاه خاطرنشان می‌سازد:

سیاست خارجی آقای اردوغان حتی با روس‌ها هم تنش‌ها بوده است که این سیاست خارجه آقای اردوغان قابل دفاع نیست. در داخل هم درگیرهایی که مخالفان آقای اردوغان دارند با اصلاحاتی که انجام دادند بخش عمده‌ای از جریانات لایتک، سکولار، ناسیونالیست و ملی گراهای عمدتاً کُرد مقاله‌های جدی در سیاست داخلی آقای اردوغان ایجاد کردند که به لحاظ عملکرد قابل دفاع نیست. به خصوص در دو سال اخیر، کرونا سبب شد بخش عمده‌ای از اقتصاد ترکیه که مبتنی بر توریسم بوده آسیب ببیند و این مسئله باعث به هم ریختگی اقتصاد در این کشور شد و تورم به صورت لجام گسیخته در ترکیه خود را نشان داد. این ضعف‌ها در سیاست خارجی و منطقه‌ای و در داخل باعث شده که حرکت‌هایی غیر منطقی آقای اردوغان از خود نشان دهد که یا بخواهد وضعیت فعلی را تثبیت کند یا برای آینده بخواهد بازگری کند.

■ **افکار عمومی با اردوغان همراه نیست**

بصیری می‌افزاید: تنش اخیرِی هم که بین آقای اردوغان و ده کشوری که تهدید به اخراج سفراشان شدند به وجود آمد شرایط را پیچیده‌تر کرده است. افکار عمومی عمده در ترکیه مواضع آقای اردوغان را تایید نمی‌کنند و ناراضی هستند و شاید این سیاست‌ها و حرکت‌های انحرافی برای آرام کردن این مخالفت‌ها یا برای سرمایه‌گذاری در انتخابات آتی باشد که طرفداران وی بازنده نباشند.
استاد روابط بین‌الملل دانشگاه اصفهان پیرامون کینه داشتن اردوغان از کودتای ۲۰۱۵ و به تبع آن خارج شدن از دایره منطق اظهار می‌دارد: ترکیه و آقای اردوغان مدعی دموکراسی و مردم سالاری هستند. مبانی مردم سالاری بر حاکمیت حداکثر با احترام بر اقلیت است. در دموکراسی این برخورد خشن و کینه‌ای مورد قبول نیست. این نوع برخورد از شاخص‌های دولت‌های دیکتاتوری و استبدادی

شرط استقبال جبهه مقاومت اسلامی از طالبان از نگاه کمال خرازی

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: بسیج مردمی کشورمان در جنگ عراق علیه ایران نشان داد وقتی ملتی به‌عنوان یک وظیفه دینی از آرمان‌های خویش دفاع می‌کند، از چنان قدرتی برخوردار است که می‌تواند بر مجهزترین ارتش‌های منطقه پیروز گردد. به گزارش ایسنا، سیدکمال خرازی در ادامه افزود: ما دفاع خود را در جنگ تحمیلی، دفاع مقدس نامیدیم چون مردم ما بر اساس اعتقادات دینی خود از انقلاب و وطن

خود دفاع کردند این تجربه گران‌قدر بر کشورهای دیگر نیز تأثیر گذاشت و به‌تدریج مقاومت مردمی در برخی از کشورهای دیگر نیز شکل گرفت. وی با تجلیل از نقش شهید سلیمانی در حمایت از نیروهای مقاومت اسلامی در کشورهای دیگر گفت: ما امروز قدرت حزب‌الله در لبنان، حماس و حرکت اسلامی در فلسطین، حشدالشعبی در عراق، مقاومت مردمی در سوریه و انصار الله در یمن را مشاهده می‌کنیم که نقش مهمی را در مبارزه با متجاوزان و سلطه خارجی ایفا می‌کنند. حزب‌الله لبنان توانسته است لبنان را در برابر تجاوزات اسرائیل مصون بسازد. مقاومت اسلامی در فلسطین توانسته است ارتش اسرائیل را در رسیدن به اهداف تجاوزگران‌ه آن رژیم ناکام بگذارد، کینه‌ای مورد قبول نباشد. است است بر گروه‌های تروریستی پیروز شود. حشدالشعبی ضمن

مرزهای شرقی این کشور و در نزدیکی مرزهای اردن و عراق ایجاد کرده است- از این پایگاه برای آموزش نیروهای سوری مخالف دولت سوریه و تحت نظر گرفته مسیر استراتژیک شرق به غرب استفاده می‌شود که از بغداد شروع می‌شود و با عبور از دمشق به بیروت پایتخت

لبنان می‌رسد. آمریکا همچنین برای انجام عملیات‌های مخفی خود در سوریه، چه در حمایت از شبه نظامیان تندرو و چه حملات نظامی خود در سوریه و بعضاً عراق از این پایگاه استفاده می‌کند.



لیبنان می‌رسد. آمریکا همچنین برای انجام عملیات‌های مخفی خود در سوریه، چه در حمایت از شبه نظامیان تندرو و چه حملات نظامی خود در سوریه و بعضاً عراق از این پایگاه استفاده می‌کند.

چهارشنبه ۵ آبان ۱۴۰۰ ● شماره ۶۱۴۴

afTAB.yz@gmail.com

سیاسی



آفتاب

تحلیل پایگاه مدرن دیپلماسی:

چرا ایران و عربستان باید روابطشان را از سر بگیرند؟

ایران، عربستان نخواهد توانست به این جنگ پایان دهد. از این رو، عربستان می‌خواهد به واسطه بهبود روابط با ایران، جنگ یمن با معاهده صلحی بنا حوثی‌ها پایان یابد. در ادامه این یادداشت آمده است: حملات پهپادی هم با تأثیری که روی شرکت دولتی نفت آرامکوی عربستان می‌گذارند، می‌توانند در آوردن ریاض پای میز مذاکرات موثر باشند. چون پس از حملاتی که به آرامکو انجام شده بود، تأمین نفت توسط آرامکو به نصف رسید. سعودی‌ها نمی‌خواهند آرامکو دوباره مورد حمله قرار بگیرد. علاوه بر این، چون دولت بایدن دیگر نظارتی بر خاورمیانه ندارد، بهبود روابط با ایران بر سر منافع خودش عاقلانه خواهد بود.

یادداشت مدرن دیپلماسی همچنین مطرح می‌کند: ایران در صورت بهبود روابط با عربستان بیشترین سود را خواهد برد. اقتصاد ایران به خاطر تحریم‌های آمریکا متشنج شده است. از آن جا که عربستان بزرگ‌ترین و قدرتمندترین اقتصاد خاورمیانه است، در صورت عادی شدن روابط دو کشور، پتانسیل بهره‌مند شدن از منافع سیاسی و اقتصادی برای ایران وجود خواهد داشت.

این پایگاه تحلیلی در ادامه بیان می‌کند: با عادی‌سازی روابط عربستان با ایران، متحدان عربستان هم روابط با ایران را بهبود خواهند داد. بر نتیجه، روابط سیاسی و تجار ایران با تمامی کشورهای متحد عربستان بهبود خواهد یافت. این به ایران فرصت خواهد داد اقتصادشان را متحول کنند. توسعه روابط ایران با عربستان سعودی، همچنین پیام مثبتی به دولت بایدن خواهد فرستاد. این موضوع می‌تواند به احیای توافق هسته‌ای و لغو تحریم‌های ایران هم منجر شود. در یادداشت مدرن دیپلماسی علاوه بر این آمده است: دلیل دیگر این است که وقتی عربستان سعودی روابط با ایران را عادی‌سازی کند، به رسمیت شناختن قدرت ایران در خاورمیانه را دریافت خواهد کرد. پیامی که مخابه خواهد شد، این است که با نادیده گرفتن ایران، ایجاد تحولاتی در خاورمیانه امکان ندارد نخواهد بود. روابط میان ایران و عربستان سعودی باید برای برقراری صلح و ثبات در خاورمیانه عادی‌سازی شود.

آمریکا

آمریکا:

از همکاری برجامی ایران با اتحادیه اروپا حمایت می‌کنیم

متحدان اروپایی ما، شرکای دیگرمان در گروه ۵+۱ و آنچه روسیه و جمهوری خلق چین عقیده دارند، این است که برجام و بازگشتی دوجانبه به آن، مؤثرترین راه اطمینان یافتن از این است که ایران باز هم تحت اعمال محدودیت‌هایی دائمی و قابل راستی از مابقی بر برنامه هسته‌ای‌اش قرار گیرد و هیچ گاه نتواند به یک سلاح هسته‌ای دست پیدا کند.

پرایس ادامه داد: اگر هدف ایران، طبق گفته خودشان بازگشت به برجام باشد، باید همکاری کنند و باید در چارچوب مذاکرات وین همکاری کنند. هیچ عضو دیگری نمی‌تواند پاسخی برای سوالاتی ارائه کند که ظاهراً ایران می‌خواهد مطرح‌شان کند، مثل ضمانت و تحریم و مسائل مربوط به لغو تحریم‌ها، این‌ها مسائلی هستند که باید با آمریکا در وین و حداقل به طور غیرمستقیم، مثل شش دور اول مذاکرات وین، حل شوند.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری موضع این کشور را درباره رازی‌های اخیر ایران و اتحادیه اروپا پیرامون احیای برجام مطرح کرد. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا، ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه این کشور در یک کنفرانس خبری در پاسخ به این که آیا از نظر او دیدار دوباره انرژی‌که مورا معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران کسه در چند روز آتی رخ خواهد داد، موجب به تعویق افتادن روند مذاکرات وین می‌شود یا نه، گفت: اتحادیه اروپا هماهنگ‌کننده برجام [اتفاق هسته ای] است و ما از همکاری اتحادیه اروپا با ایران در این زمینه حمایت می‌کنیم. بنا این وجود، همان طور که قبلاً اشاره کردم، مقصد نهایی باید وین باشد. مقصد نهایی نمی‌تواند پایتختی در اروپا یا شهر اروپایی دیگر باشد. آنچه ما عقیده داریم، آنچه

این استاد دانشگاه اصفهان با تأیید این موضوع که ترکیه، عربستان

و اسرائیل زین پس به نیابت، جایگاه خلق شده‌ی آمریکا در غرب آسیا و خاورمیانه را پر خواهند کرد و سیاست‌های کاخ سفید را دنبال؛ به آفتاب یزد می‌گوید: این واقعیت است که آمریکا از زمانی که وابستگی‌اش به نفت منطقه کاهش پیدا کرد دیگر اولویتش سلطه بر منطقه نیست و مهم‌ترین منفتش در مهار رقیبش چین است. اکنون به نوعی آمریکا خاورمیانه را رها کرده و به صورت واسطه‌ای و نیابتی مسائل را مدیریت می‌کند مانند دهه ۹۰ که آمریکا بر اساس دکترین بژاندروم منطقه یعنی شده و ستون ثروت عربستان داد اکنون هم چنین حالتی را مشاهدهیم که باعدم حضور مستقیم خود نمایندگی ما در عربستان، اسرائیل و تا حدودی ترکیه داده است. حوزه شمالی خاورمیانه را به صورت غیر مستقیم به ترکیه واگذار کرده و حوزه غربی و جنوبی را در اختیار عربستان و اسرائیل. هدف عمده آمریکا این است خاورمیانه‌ای باشد که با واسطه و هزینه کمتر مدیریت شود.

■ **مثلت نامرئی اسرائیل، ترکیه و عربستان قابل لمس است؟**

بصیری در پاسخ به این پرسش که: «تشکیل مثلث نامرئی اسرائیل، ترکیه و عربستان قابل لمس است؟» می‌گوید: بله! این مثلث دارد جایگزین بازیگری اصلی آمریکا در خاورمیانه می‌شود.

استان

حامد شیشه‌بری جایگزین

محمدرضا عارفی مدیر کل دفتر فنی استاندارد شد



حامد شیشه‌ بری کارشناس فرمانداری مه‌ریز به جای محمدرضا عارفی، دارای مدرک

دکتری عمران و عضو هیئت علمی دانشگاه و عضو استندهای درخشان باشگاه پژوهشگران

و جوان و نخبان که از پژوهشگران برتر استان و

خودشان بازگشت به برجام باشد، باید همکاری

نوسازی مدارس استان را دارا بوده است،

قرار گرفت.

واقعیتی ناشناخته

ادامه از صفحه اول:

برای اینکه بتوانیم این نسل را از توهین و رفتارهای ساختارشکنانه دور کنیم چه باید کرد؟ بی‌شک هیچ پدر و مادری راضی نمی‌شود تا فرزندش را به کنسرتی بفرستد که در آن پرده‌دری عادی است و بیرون آوردن لباس یک ترنندا! ترانه‌ها معنا و مفهوم ندارد و فحاشی در آن جای گرفته... اما چند نکته در این باب:

نخست تهیه خوراک مناسب و جوان پسند بدون استفاده از قالپاهی هنجارشکنانه. باید مسئولان فرهنگی نگرش خود را تغییر دهند و در کار گروه‌ها از جوانان و علاقه‌مندان به این خوانندگان دعوت شود تا بیایند و بگویند که نیازشان چیست و چه می‌خواهند از موسیقی این چنینی؟

بی‌شک افراد ۴۰ ساله به بالا دیگر نمی‌توانند برای جوانان این نسل، خط راه مشخص کنند و بگویند که آهنگ‌های کلاسیک گوش کنند

و موسیقی‌های پاپ بر هیچان را کنار بگذارند.

این بدیده ادباع تنلو نیست بلکه بسیاری از خوانندگاران پاپ در دیگر کشورها و حتی نیاز نوجوانان و جوانان را دیدند و خود را با آن سازگار کردند با استقبال روبه‌رو شدند! به عنوان

آموزی شد...

از همه افشار با تمام سبلاقی...

سومین نکته واکاوی و رفتارشناسی تلوست. باید دید او چه ترنندش را در دست گرفته که ضد ارزش‌ها در میان طرفداران او ارزش می‌شود.

رفتارهای عجیب او قابل درک نیست و حتی اینستاگرام نتوانست او را تحمل کند و نهایتاً پیج ۴ میلیونی‌اش را برای همیشه بست.

در این رابطه سیاسیون هم حتی ویژگی او را درک کرده بودند و می‌خواستند از پتانسیل او استفاده کنند و حتی در انتخابات نیز از او بهره گرفتند هر چند در نهایت نه تلو آن‌ها را تحمل کرد و نه آن‌ها توانستند او را به راست هدایت کنند!

و اینگونه مقصودلو واقعیتی ناشناخته در دنیای امروز شد...